11Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.704
<#ABC#275247#11#324613>

PORTARIA Nº 1015, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art.
1º, inciso III, do Decreto n° 9.382, de 08 de janeiro de 2019, e tendo
em vista o que consta do Processo SEI nº 202100002113038,
notadamente do Parecer GEAP nº 2481/2021, da Gerência de
Análise de Aposentadoria - GOIASPREV; e

Com fundamento no inciso I do § 12 e § 13 do art. 100
da Constituição estadual c/c art. 89 da Lei estadual n° 8.033, de
2 de dezembro de 1975 e suas alterações; e com esteio no art.
132 da Constituição federal de 1988 e inciso I do art. 3° da Lei
Complementar estadual n° 058, de 4 de julho de 2006 c/c §§ 7°-A e
7°-B do art. 89 da Lei Complementar estadual n° 77, de 22 de janeiro
de 2010 (estes últimos vigentes em razão do disposto no art. 159 da
Lei Complementar estadual nº 161, de 30 de dezembro de 2020 até
a entrada em vigor do art. 82 da Lei estadual nº 20.946, de 30 de
dezembro de 2020), resolve:

Art. 1º  Promover o Capitão QOAPM 26.306 AGNALDO
MOISES DE PAULA, titular do CPF nº 527.166.431-72, dos quadros
da Polícia Militar do Estado de Goiás, ao posto de Major PM, em
virtude de contar mais de 30 (trinta) anos de tempo de serviço.

Art. 2º  Determinar que os efeitos desta portaria fiquem
condicionados à efetivação da Transferência para a Reserva
Remunerada ensejada pela GOIASPREV.

Art. 3º  Encaminhar esta Portaria ao Comando-Geral
da Polícia Militar do Estado de Goiás e à Goiás Previdência/
GOIASPREV para conhecimento e demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Secretário de Estado da Segurança Pública em Substituição

Portaria nº 0937, de 10 de dezembro de 2021
<#ABC#275247#11#324613/>

Protocolo 275247
<#ABC#275277#11#324645>

Relatório Estatístico Anual - 2020
Ouvidoria Setorial da SSP

Assunto: Estatística Anual - 2020 - Ouvidoria Setorial da SSP

1. Remetemos os dados estatísticos da Ouvidoria Setorial da SSP, referente ao ano de 2020 (janeiro a dezembro de 2020), para
as gestões competentes. As manifestações recebidas, com suas respectivas: natureza, forma e origem são as constantes da tabela a seguir:

NATUREZA FORMA ORIGEM
 ANÔNIMA IDENTIFICADA SIGILOSA JORNAL OFÍCIO E-MAIL PESSOAL 181 /

0800
SITE/OGE CARTA

COMUNICAÇÃO 6197 6194 0 3 0 0 62 1 311 5823 0
DENÚNCIAS 880 0 621 259 0 1 500 0 19 360 0
ELOGIOS 63 0 44 19 0 0 4 0 9 50 0
RECLAMAÇÕES                        561 1 421 139 0 0 123 16 65 357 0
SOLICITAÇÃO 1366 5 587 774 0 0 72 4 8 1282 0
SUGESTÕES 19 0 12 7 0 0 0 2 0 17 0
INFORMAÇÕES 2 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0
LAI 351 0 237 114 0 0 1 0 1 349 0
SUBTOTAL 9.439 6200 1924 1315 0 1 762 23 413 8240 0
TOTAL  9.439 9.439

LAI - Requerimento da Lei de Acesso a Informação

TEL - Telefone

181 /0800 - Disque-Ouvidoria 181

SITE / OGE - Ouvidoria-Geral do Estado

Ouvidor Setorial da SSP
<#ABC#275277#11#324645/>

Protocolo 275277
<#ABC#275280#11#324648>

EXTRATO DO DESPACHO N.º 777/2021/GAB/SSP

Assunto: Despacho.
Referência: Processo n.º 201900007051523.
Vítima: Administração Pública.
Infração: artigo 303, inciso LIV, da Lei estadual nº 10.460/88.
Síntese do Fato: trata-se de recurso relacionado ao processo
administrativo disciplinar ordinário, no qual foi aplicada a penalidade
de demissão ao recorrente.
Decisão: recurso recebido com efeito suspensivo. Em juízo de
retratação, mantida a decisão na íntegra. Encaminhamento ao
Senhor Governador do Estado de Goiás.
Data do Despacho: 23.12.2021.
PUBLIQUE-SE.
<#ABC#275280#11#324648/>

Protocolo 275280
<#ABC#275270#11#324638>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 104/2021
Às 15:55 horas do dia 22 de dezembro de 2.021, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 2021000160000437, Pregão 104/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº 01 - Almofada Coleta Digital. Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 11.099.425/0001-16 - Alternativa Comercial
Científica LTDA - EPP. Valor Total: R$ 111.990,00.
Lote nº 02 - Almofada Coleta Digital. Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 06.759.858/0002-00 - Teclab da Amazonia
Comercio de Equipamentos e Materiais de Laboratórios LTDA. Valor
Total: R$ 35.500,00.
Lote nº 03 - Mat. Papiloscópicos. Situação: Adjudicado. Homologado
à empresa: 06.759.858/0002-00 - Teclab da Amazonia Comercio de
Equipamentos e Materiais de Laboratórios LTDA. Valor Total: R$
189.475,96.
Lote nº 04 - Mat. Papiloscópicos. Situação: Adjudicado. Homologado
à empresa: 06.759.858/0002-00 - Teclab da Amazonia Comercio de
Equipamentos e Materiais de Laboratórios LTDA. Valor Total: R$
57.999,75.

Agnaldo Augusto da Cruz - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#275270#11#324638/>

Protocolo 275270

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8d71c554